ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHIỀNG ƠN
–––––––––––

Số: 11/CV-UBND
V/v tuyên truyền, vận động

mua BHYT, BHXH năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Chiềng Ơn, ngày 20 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: - Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách

- Ban quản lý các bản

Thực hiện Thông báo Kết luận số 04/TB-KL ngày 20/02/2023 của đồng chí

Chủ tịch UBND xã tại Phiên họp thứ 20 của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026; Ủy ban

nhân dân xã đề nghị, yêu cầu Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách và Ban

quản lý các bản thực hiện các nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã, Cán bộ BQL các bản

Tuyên truyền vận động người thân trong gia đình (Bố, mẹ, anh, chị, em, con cháu

bên vợ hoặc chồng) mua BHYT hoặc mua cho đảm bảo 100% người thân, gia đình có

thẻ BHYT, gương mẫu cho đảng viên và nhân dân noi theo. Đảm bảo thực hiện các giải

pháp chăm sóc sức khỏe ban đầu cũng như các chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới.

2. Ban quản lý các bản

- Tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia BHYT, BHXH tự

nguyện đảm bảo đạt chỉ tiêu giao 92% tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới (Có biểu

chi tiết kèm theo).

- Tuyên truyền cho nhân dân mức đóng bảo hiểm y tế thay đổi; từ ngày

01/7/2023 mức đóng bảo hiểm y tế tăng theo mức tăng lương cơ bản từ 33.525

đồng/tháng lên 40.500 đồng/tháng (đã bao gồm 50% do NSNN hỗ trợ).

Đây là nội dung quan trọng đề nghị, yêu cầu Cán bộ, công chức Ban quản lý

các bản  nghiêm túc triển khai thực hiện. Các bản không thực hiện được chỉ tiêu sẽ

chịu trách nhiệm trước đồng chí Chủ tịch UBND xã./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Cán bộ không chuyên trách xã;

- Ban quản lý các bản;

- Lưu: VT, (Hà) (07b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

BIỂU

Tình hình tham gia BHYT xã Chiềng Ơn (đến ngày 16/02/2023)

(Kèm theo Công văn số: 11/CV-UBND ngày 20/02/2023 của UBND xã Chiềng Ơn)

STT Đơn vị

Dân số

năm

2022

Số người đã

tham gia

BHYT

Số người

chưa

tham gia

BHYT

Số người

cần tham

gia để đạt

chỉ tiêu

Tỷ lệ bao phủ

BHYT so với

dân số

1 Bản Huổi Ná 570           280

290

244  49.1%

2
Bản Đồng Tâm 498           498                -                    -    100.0%

3
Bản Đán Đăm 475           160

315

277  33.7%

4
Bản Xe 915           374

541

468  40.9%

5
Bản Lốm Lầu 588           234

354

307  39.8%

6
Bản Bình Yên 180             71

109

95  39.4%

  Cộng  3,226 1,617 1,609

1,351  50.1%

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T14:04:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Minh Tuân<tuannm.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T15:59:49+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân xã Chiềng Ơn<ubchiengon.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!